ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT      Bình Định, ngày      tháng 02 năm 2025

V/v một số vấn đề liên quan
đề xuất nghiên cứu, khảo
sát dự án Thủy điện Nước
Trinh 1 và Nước Trinh 2

                                       Kính gửi:
- Sở Công Thương;

- Sở Xây dựng;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;
- UBND các huyện Vĩnh Thạnh, An Lão.

Xét đề nghị của Sở Công Thương tại Văn bản số 99/SCT-QLNL ngày

14/01/2025 về việc đề xuất nghiên cứu, khảo sát dự án Thủy điện Nước Trinh 1 trên
địa bàn xã An Toàn, huyện An Lão; xã Vĩnh Kim, huyện Vĩnh Thạnh và dự án Thủy
điện Nước Trinh 2 trên địa bàn xã Vĩnh Kim, huyện Vĩnh Thạnh của Công ty cổ phần
Thủy điện Nước Lương và thực hiện ý kiến kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại
Thông báo số 1792-TB/TU ngày 04/02/2025; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn và các sở, ngành, địa phương liên quan nghiên cứu khả năng tác động đất
rừng, nếu diện tích chiếm rừng lớn thì cân nhắc không nghiên cứu phát triển thủy
điện nhỏ.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6 (14b).

Nguyễn Tự Công Hoàng

804 05